Заседание коллегии Партнерства 24.08.11г.
24.08.2011 03:00 - Обновлено 05.09.2011 08:28

24 августа 2011 г. состоялось заседание Коллегии Партнёрства со следующей
повесткой дня:

 1. Приём новых членов в СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. №624 и Постановлением
Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ», в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624  и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

3. О создании комиссии по рассмотрению причин отсутствия организаций на Общих
собраниях Партнерства.

 1 / 3

Заседание коллегии Партнерства 24.08.11г.
24.08.2011 03:00 - Обновлено 05.09.2011 08:28

  ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прием в члены РНП «Содружество строителейРТ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние набезопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказомМинистерства регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. №624 и Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207»     РЕШИЛИ:              Принять в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» следующие организациии выдать имСвидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность,согласно поданным заявлениям:  ООО "ТатЭнергоКомплектСервис" (ОГРН 1101690054311)   ООО "Строительная компания "Перспектива" (ОГРН 1111690007923)   ООО "Команда строительного творчества-2000" (ОГРН 1021601572959)   ООО "Строительно- монтажное управление №10" (ОГРН 1111690036864)   ООО "ПромБластинг" (ОГРН 1111690038789)   УК ООО "ТМС групп" (ОГРН 1051605037527)   ООО "Химпромремонт" (ОГРН 1101690007286)   ООО "Елабугадорстрой" (ОГРН 1111674001361)   ООО "АК БАРС Девелопмент" (ОГРН 1041626844412)

 2 / 3

Заседание коллегии Партнерства 24.08.11г.
24.08.2011 03:00 - Обновлено 05.09.2011 08:28

            ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства одопуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектовкапитального строительства членов РНП «Содружество строителей РТ»  всоответствии с приказом Министерства регионального развития РоссийскойФедерации от 30.12.2009г. № 624  и Постановлением Правительства РФ от24.03.2011г. №207»     РЕШИЛИ:            1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видамработ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитальногостроительства, и выдать следующим членам Партнёрства Свидетельства о допуске кработам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитальногостроительства, взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям:  ООО "Строительно-монтажное управление -51" (ОГРН 1101682001739)   ООО "РегионДорСтрой" (ОГРН 1081690070538)   ПК "Апшерон" (ОГРН 1031616001372)   ООО "ЛИФТСЕРВИС" (ОГРН 1031610001818)   ООО "ПоволжьеСтройСтандарт" (ОГРН 1101690060174)   ООО "СК Талига" (ОГРН 1111690005943)   ООО "Восток" (ОГРН 1061686039690)   ООО "Технологические решения" (ОГРН 1071690010479)   ООО "Охранное предприятие "Энергощит-К" (ОГРН 1071650007483)   ООО "ПрофСтройИнжиниринг" (ОГРН 1111688000566)   ООО "Связьстрой" (ОГРН 1021601633459)   ООО "Татнефть-РНО-МехСервис" (ОГРН 1051605061738)   ДПАО "Волга-Спецгидроэнергомонтаж" "Камспецэнерго" (ОГРН 1031616017520)   ООО "Камгэстеплоэнергострой" (ОГРН 1071690007267)   ООО "Модуль-НК" (ОГРН 1061651035874)   ООО "Производственно-строительное объединение -1" (ОГРН 1081651001475)   ООО "Соцбытобслуживание "Шинник" (ОГРН 1041619003304)   ООО "ГородСтрой" (ОГРН 1091665000690)   ООО "ПСК "ВЭСТ" (ОГРН 1101690011268)   ОАО "Альметьевск-Водоканал" (ОГРН 1051605034260)   ООО "Приволжская Газовая компания" (ОГРН 1091650010671)   ГУП "Татинвестгражданпроект" (ОГРН 1021602848431)   ООО Научно-производственная фирма "Веха" (ОГРН 1031614000296)   ООО "Мамадышгазстрой" (ОГРН 1031602000451)   ООО "ПКФ КазаньДорСтрой" (ОГРН 1101690018341)   ООО "Ремпроект" (ОГРН 1071690019125)   ЗАО "Сервистехномонтаж" (ОГРН 1101690034478)   ООО "ВолгаКамаСтрой" (ОГРН 1061655056363)   ООО Управляющая компания "Татнефть-Энергосервис" (ОГРН 1041608007176)   ООО "Лениногорскнефтьстрой" (ОГРН 1051608005063)   ООО "Камгэсгражданстрой" (ОГРН 1031616017256)   ООО "Мегарон" (ОГРН 1021602847925)   ООО "Региональная инжиниринговая компания освоение новых технологий" (ОГРН1091690037757)   ООО "Строительная компания "Континент" (ОГРН 1041633606750)   ООО Строительно-производственная компания "Модульстрой" (ОГРН1051637089206)   ООО "Гидроэн" (ОГРН 1031616017630)   ОАО "ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ "ТВТ" (ОГРН 1021603629838)   ООО "Инжиниринговая компания "Шина-Сервис" (ОГРН 1081651001761)   ООО "КУСТО ПЛЮС" (ОГРН 1071690005914)   ЗАО "Фирма "КВАНТО" (ОГРН 1021602844988)   ООО "Газсервис" (ОГРН 1021607755773)   ООО "СваркаСтройМонтаж" (ОГРН 1071690070803)   ЗАО "Многопрофильное объединение Иншаат" (ОГРН 1021601374387)   ООО "Паланд" (ОГРН 1021603881111)   ООО "Электра" (ОГРН 1031621014006)   ООО "Изофлекс-Казань" (ОГРН 1091690017540)   ООО "Спецстрой" (ОГРН 1021601117559)   ООО "Строймонтажпроект" (ОГРН 1021602830480)   ООО "Стройлогистика" (ОГРН 1081690068965)   ООО "Водолей" (ОГРН 1021602509367)   ООО "Строй-Гарант" (ОГРН 1041605028277)   ООО "Ирбис" (ОГРН 1061688037762)   ООО "Техно Строй" (ОГРН 1061644066549)   ООО "ОРИОН" (ОГРН 1021603477400)   ООО "Энергосила" (ОГРН 1041608002820)   ООО "Строительная фирма "Строитель" (ОГРН 1041644600689)   ООО "Нефтегаз-Сервискомплект" (ОГРН 1021605954336)   ООО "Стройтех" (ОГРН 1091690064840)   ООО Строительная Компания"ЖилБытСтрой" (ОГРН 1081690069780)   ООО "ГСС Инжиниринг" (ОГРН 1051658000020)  ООО "Ремонтстройсервис+" (ОГРН 1071690056217)      2. В связи с несовпадением фактического и юридического адресов у ООО"Нефтегаз-Сервискомплект" привести указанной организации учредительные документы в соответствие сместонахождением в течение 1,5 месяца.       ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О создании комиссии по рассмотрению причинотсутствия организаций на Общих собраниях Партнерства».         СЛУШАЛИ: Заместителя начальника организационно-методического отдела Партнерства Хабибуллина Ш.А., который доложил присутствующим о том, что вПартнерство поступают письма от строительных организаций с указанием причинотсутствия на Общих собраниях Содружества.     РЕШИЛИ:            Создать при Коллегии Партнерства комиссию по рассмотрению причин отсутствияорганизаций на Общих собраниях и определить кандидатуры из числа строительныхкомпаний, входящих в Содружество.  После обсуждения всех вопросов повестки дня слушали Президента ПартнерстваХалитова Рима Шафиковича , которыйпроинформировал присутствующих о прошедшем 23 августа 2011 г. в г. Буинскекустовом совещании строительных организаций, входящих в Содружество. В указанноммероприятии приняли участие строительные компании из Апастовского, Буинского,Верхнеуслонского, Дрожжановского и Тетюшского районов Республики Татарстан.  В ходе совещания были обсуждены следующие актуальные вопросы:  ·        Итоги плановых проверок организации-членов СРО РНП «Содружествостроителей РТ»  ·        Профессионализм, подготовка и переподготовка кадров ИТР и рабочих  ·        Охрана труда и техники безопасности в организациях  ·   Качество СМР и состояние на объектах – система контроля качества и соблюдениетребований качества СМР  ·  Страховое обеспечение деятельности членов СРО и страхование гражданскойответственности  ·        Заключение коллективных договоров, отношение с профсоюзными организациями  ·  Осуществление должной взаимосвязи между СРО РНП «Содружество строителейРТ»  (дирекцией) и членами Партнерства (организациями)   ·        Состояние оплаты годовых членских взносов    Представителями строительных компаний был поднят вопрос о том, что содержаниерабочих кадров во время простоя организации является чрезмерной финансовойнагрузкой и обратились в Содружество с просьбой оказать содействие.   РЕШИЛИ:     Поручить Дирекции Партнерства:  - провести аналогичные кустовые совещания в других районах и городах РТ.  - подготовить совместно с Союзом строителей РТ предложения о создании электроннойбиржи рабочих кадров строительных компаний, входящих в СРО РНП «Содружествостроителей РТ».    Также Президент Партнерства довел до сведения присутствующих информацию о том,что 15 сентября 2011 г. в г. Оренбурге состоится окружная Конференция членовНационального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членствелиц, осуществляющих строительство, по Приволжскому федеральному округу соследующей повесткой дня (проект):  1. Об объединении (унификации) учебных программ повышения квалификацииработников членов саморегулируемых организаций.  2. Об усовершенствовании Единой системы аттестации руководителей и специалистовстроительного комплекса, разработанной Национальным объединением строителей.  3. О борьбе с саморегулируемыми организациями, нарушающими законодательство РФ:  - Рассмотрение проекта закона о внесении изменений в Градостроительный кодекс РФв части борьбы с саморегулируемыми организациями, нарушающими законодательствоРФ, с учетом предложений и замечаний, собранных Аппаратом Национальногообъединения строителей от саморегулируемых организаций (в соответствии с решениемСовета НОСТРОЙ от 04.07.2011 г.).  - О создании Подкомитета по выявлению саморегулируемых организаций, нарушающихзаконодательство РФ, в рамках Комитета Национального объединения строителей порегламенту.  4. Информация об исполнении решений и рекомендаций окружной конференции членовНационального объединения строителей в Приволжском федеральном округе(протокол от 23.06.2011 г., г. Уфа).  5. О создании Комитета Национального объединения строителей по законодательству инормотворчеству.  6. О Регламенте рассмотрения в Общероссийской негосударственной некоммерческойорганизации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанныхна членстве лиц, осуществляющих строительство» инициатив саморегулируемыхорганизаций по внесению изменений в законодательство Российской Федерации.  7. О поддержке Национальным объединением строителей субъектов малогопредпринимательства в части подготовки кадров.  8. Рассмотрение проекта Методических рекомендаций по взаимодействиюсаморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющихстроительство, и органов государственного строительного надзора, разработанногоНациональным объединением строителей.  9. Рассмотрение проекта Положения об экспертах в области саморегулирования встроительстве, разработанного Национальным объединением строителей.  10. Разное.  Норма представительства от 1 саморегулируемой организации – 1 представитель справом голосования и не более 2 представителей с правом совещательного голоса.   РЕШИЛИ:     Делегировать на Окружную конференцию Нострой по приволжскому федеральномуокругу, которая состоится в 15 сентября 2011 г. в г. Оренбурге в качествепредставителей Саморегулируемой организации Регионального некоммерческогопартнёрства «Содружество строителей Республики Татарстан»:  -     Директора Партнерства Шарипова Рустема Талгатовича, с правом решающегоголоса;  - Заместителя директора Партнерства Гафиятуллина Рамиля Равиловича, с правомсовещательного голоса.      Председатель  Коллегии                                                  Р.С. Батталов

 3 / 3